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TITLE I-INCOME TAX

SUBTITLE A-INTRODUCTORY PROVISIONS
SEC. 1. APPLICATION OF TITLE.

To 1938, and there- The provisions of this title shall apply only to taxable years beginafter.

Prior years not af- ning after December 31, 1937. Income, war-profits, and excess-

profits taxes for taxable years beginning prior to January 1, 1938, shall not be affected by the provisions of this title, but shall remain subject to the applicable provisions of prior revenue Acts, except as such provisions are modified by Title V of this Act or by legislation enacted subsequent to this Act.
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SEC. 61 LAWS MADE APPLICABLE

All administrative, special, or stamp provisions of law, including the law relating to the assessment of taxes, so far as applicable, are hereby extended to and made a part of this title.
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TAX ON TOILET PREPARATIONS.
There is hereby imposed upon the following articles, sold by the manufacturer, producer, or importer, a tax equivalent to 10 per centum of the price for which so sold : Perfumes, essences, extracts, toilet waters, cosmetics, petroleum jellies, hair oils, pomades, hair dressings hair restoratives, hair dyes, tooth and mouth washes (except that the rate shall be 5 per centum), dentifrices (except that the rate shall be 5 per centum), tooth pastes (except that the rate shall be 5 per centum), aromatic cachous, toilet soaps (except that the rate shall be 5 per centum), toilet powders, and any similar substance, article, or preparation, by whatsoever name known or distinguished ; any of the above which are used or applied or intended to be used or applied for toilet purposes .
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(b) NONRESIDENT ALIENS.—All persons, in whatever capacity acting, including lessees or mortgagors of real or personal property, fiduciaries, employers, and all officers and employees of the United States, having the control, receipt, custody, disposal, or payment of interest (except interest on deposits with persons carrying on the banking business paid to persons not engaged in business in the United States and not having an office or place of business therein), dividends, rent, salaries, wages, premiums, annuities, compensations, remunerations, emoluments, or other fixed or determinable annual or periodical gains, profits, and income (but only to the extent that any of the above items constitutes gross income from sources within the United States), of any nonresident alien individual, or of any partnership not engaged in trade or business within the United States and not having any office or place of business therein and composed in whole or in part of nonresident aliens, shall (except in the cases provided for in subsection (a) of this section and except as otherwise provided in regulations prescribed by the Commissioner under section 215) deduct and withhold from such annual or periodical gains, profits, and income a tax equal to 10 per centum thereof, except that such rate shall be reduced, in the case of a nonresident alien individual a resident of a contiguous country, to such rate (not less than 5 per centum) as may be provided by treaty with such country: Provided, That no such deduction or withholding shall be required in the case of dividends paid by a foreign corporation unless (1) such corporation is engaged in trade or business within the United States or has an office or place of business therein, and (2) more than 85 per centum of the gross income of such corporation for the threeyear period ending with the close of its taxable year preceding the declaration of such dividends (or for such part of such period as the corporation has been in existence) was derived from sources within the United States as determined under the provisions of section 119: Provided further, That the Commissioner may authorize such tax to be deducted and withheld from the interest upon any securities 62 CODIFICATION OF INTERNAL REVENUE LAWS

the owners of which are not known to the withholding agent. Under regulations prescribed by the Commissioner, with the approval of the Secretary, there may be exempted from such deduction and withholding the compensation for personal services of nonresident alien individuals who enter and leave the United States at frequent intervals.
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section 1621 doesn't exist in the revenue code of 1939. it jumps from 1610 to 1700

section 1622 is also nonexisting. very conveniently, these sections should include the definitions of employees and wages.
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doesn't exist














































